Hi-
=H

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Este
Gerencia de Administracién Distrital
Unidad Administrativa y de Finanzas
‘Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
"Afio del Fortalecimiento de la Soberania Nacional”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO DEL ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2023-CSJLE-1

“CONTRATACION SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE LOS ORGANOS
JURIDICCIONALES DE LA ESPECIALIDAD FAMILIA DE LA SEDE SAN

ANTONIO DE CHACLLA”

Siendo las 15:10 horas del 04 de julio del 2023,se reunieron los miembros conformantes del Comité
de Seleccion designados mediante Formato de Designacion de Miembros de Comité de Seleccidn
N° 06-2023-CLOG-UAF-CSJLE-1 del 19 de junio de 2023, encargado de la preparacion, conduccién
y realizacion del procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2023-CSJLE-
1, cuyo objeto de convocatoria es la “CONTRATACION SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO
DE LOS ORGANOS JURIDICCIONALES DE LA ESPECIALIDAD FAMILIA DE LA SEDE SAN
ANTONIO DE CHACLLA DE LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE LIMA ESTE”, da inicio a

la etapa de admision, evaluacion, calificacién de las ofertas presentadas y otorgamiento de la buena
pro, con el siguiente antecedente:

ANTECEDENTES

1.1

1.2

1.3

Con fecha 21 de junio de 2023, se registré y publico en el SEACE la convocatoria del
procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 01-2023-CSJLE-1, para la
“CONTRATACION SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE LOS ORGANOS
JURIDICCIONALES DE LA ESPECIALIDAD FAMILIA DE LA SEDE SAN ANTONIO DE
CHACLLA DE LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE LIMA ESTE", con un valor
estimado ascendente a la suma de S/. 238,640.00 (Doscientos Treinta y Ocho Mil
Seiscientos Cuarenta con 00/100 Soles)

En el lapso de fechas para la formulacién de consultas y observaciones, presentaron

consultas y/u observaciones para el presente procedimiento de seleccion, los siguientes
participantes:

. 2 2 N° de
Razén Social N° de Consultas oD o

EDIFICA SERVICE S.A.C.

Con fecha 26 de junio de 2023, se registro y publicé en el SEACE el pliego absolutorio de

consultas y/u observaciones y se integraron las bases del referido procedimiento de
seleccion.

1.4 En el lapso de fechas para el registro de participantes, se observé que se registraron un

total de Cuarenta y Ocho (48) participantes, conforme al siguiente cuadro:



Bl
=HI

Gerencia de Administracion Distrital
Unidad Administrativa y de Finanzas

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Este

“Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”

“Afio del Fortalecimiento de la Soberania Nacional”

RUC/Cédigo

Nombre o Razén Social

Fecha de

0 N O h W N

10
11

12
13
14
15
16

17

18
19
20

21

22

23
24
25
26
27

28

29
30
31
32

33

34

35

10069495465
10072578240
10415781381
10416420501
10750212081
10801846343

20329552820
20473638291

20514116769
20542513439
20542543346

20547134525
20550683645
20555233711
20561312568
20562972359

20562879795

20563330881
20563424941

20573141173

20573161280

20600163796

20600190301
20600346581
20600464036
20601505828
20602106030

20602348114

20603130163
20603145870
20605009787
20605321012

20605599401

20605753907

20605968164

ALARCON BARRIENTOS JOSE ARTURO
CASTRO LOPEZ ROSARIO

TAMO HUARAKA ERNESTO BARI

GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL
BALDERA FALEN DIANA LORENA

CASTILLO DUCLOS RODOLFO IVAN

JLY O REPRESENTACIONES Y SERV.E.I.R.L.

KAJEMA SERVICE S.A.C.

CONSTRUCTORA VENTINI SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
ZOCARUDA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

KEVERCOM S.A.C.

INVERCON PROYECTOS S.A.C.

MAZZDY INVERSIONES Y SERVICIOS S.A.C.
DRYWALLCOHL E.I.LR.L.

EDIFICA SERVICE S.A.C.

CIA AGENCIA DE INTELIGENCIA CREACTIVA S.A.C.

CORPORACION FRAMI SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - CORPORACION FRAMI S.A.C.

GUZTELL CONSTRUCCIONES S.A.C.

| EL D COMPANY EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

EMIT INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES S.R.L.
REEMP ASOCIADOS SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

SOLUCIONES INNOVADORAS J&B S.A.C.
GRUPO INVERCON S AC.

SOIN SOLUCIONES INTEGRALES S.A.C.
CORPORACION LUMAYJE S.A.C.
CONSTRUCTORA FRANBICH PERU S.A.C.

CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA MEGATRON
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA

SINARAL S.A.C.

HI-TECH COMPANY S.A.C.
CONSTRUCCIONES SEASEE & E S.A.C.
LIGER SA.C.

ALVA CONSTRUCTORA & SERVICIOS GENERALES
E.LR.L.

INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C.

GRUPO C & R CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

registro
2023-06-22
2023-07-01
2023-06-23
2023-06-22
2023-06-26
2023-06-22

2023-06-23
2023-07-01
2023-06-29
2023-06-23
2023-06-22

2023-08-25
2023-06-22
2023-06-26
2023-06-22
2023-06-23

2023-06-26

2023-06-22
2023-06-23
2023-06-23

2023-06-28

2023-06-23

2023-07-02
2023-07-02
2023-07-01
2023-06-22
2023-06-23

2023-06-30

2023-06-27
2023-06-27
2023-08-27
2023-07-02

2023-06-22
2023-06-28

2023-06-29

Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Vilido
Vilido
Valido
Valido
Valido
Vdlido
Valido
Valido
Valido
Vilido
Valido
Vilido
Valido
Valido
Vialido
Valido
Vilido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido

Valido
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36 20606945052 | AFLORA INTERIORISMO S.A.C. 2023-06-26 Valido
a7 20607270741 gl:{\ugo HEREDAR CONSTRUCCIONES GENERALES 2023-06-28 Valido
38 20607450286 | GRUPO MEFORD $.A.C. 2023-06-27 Valido
39 20607571890 | INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C 2023-07-02 Valido
40 20607604402 | INGENIERIA Y TRANSPORTESB Y S S.R.L. 2023-06-26 Valido
41 20607916102 | GRUPO MAJU AD E.LR.L. 2023-07-02 Valido
GRUPO EMPRESARIAL GONZALES MALPICA & -
42 20608239937 | NCQCIADOS SA G, 2023-06-22 Valido
INVERSIONES HAMIRA SOCIEDAD ANONIMA s
43 20608283219 | nppoana 2023-06-27 Valido
44 20809045338 | CARTER & HURTADO SR.L. 2023-05-26 Valido
45 20609275252 | ARQUITECNOLOGIA S.A.C. 2023-06-23 Valido
46 20609334801 | TF CONSTRUCCIONES S.A.C. 2023-07-01 Valido
47 20609579235 | SEMS CONTRATISTAS GENERALES S.A. 2023-06-22 Valido
48 20610046381 | NEGOCIOS MARLUZ S.A.C. 2023-06-23 Valido
1.5 De los participantes registrados, al 03 de julio de 2023, solo presentaron su oferta técnica-

10

11

econémica de manera electronica, segun detalle;

RUC/Cédigo

Fecha de

Nombre o Razén Social Prenbsian

Hora de
Presentacién

10072578240 | CASTRO LOPEZ ROSARIO 3/07/2023 16:15:49 Valido
20561312568 | DRYWALLCOHL E.LR.L. 3/07/2023 18:40:38 Valido
20500190301 | SOLUCIONES INNOVADORAS 3/07/2023 20:35:02 Valido
J&B SAC.
20550683645 | INVERCON PROYECTOS S.AC. 3/07/2023 21:35:46 Valido
GRUPO C & R CONTRATISTAS o -
20605968164 | SRNE o SR CON 3/07/2023 22:21:34 Valido
20600346581 | GRUPO INVERCON S.A.C. 3/07/2023 22:26:56 Valido
20607571890 g",’}\”gs'L'AR'A PINARRETA 3/07/2023 23:00:19 Valido
CONSTRUCTORA VENTINI . .
20514116789 | SoiEDAD ANONIMA CERRADA | 3/07/2023 23:27:33 Valido
20605321012 | LIGERSALC, 3/07/2023 23:38:42 Valido
20547134525 | KEVERCOM S.A.C. 3/07/2023 Valido
CONSTRUCTORA E
INMOBILIARIA MEGATRON _ ;
spngsagiis: [ NIEOIARAMECATRON 3/07/2023 23:55:35 Valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA

CUMPLIMIENTO DE LOS REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS

2.1 Previo a la evaluacion de la oferta, el comité de seleccién, en coordinacién con el area
usuaria, realizé la verificacion preliminar del cumplimiento de las especificaciones técnicas
o terminos de referencia, establecidas en el Capitulo Il de las Bases Integradas del presente
procedimiento de seleccion, de acuerdo a los dispuesto en el numeral 73.2 del articulo
73°del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante N°344-
2018-EF, modificado mediante Decreto Supremo N° 377-2019-EF, en donde se establece
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textualmente que “Para la admision de las ofertas, el comité de seleccion verifica la
presentacion de los documentos requeridos en los literales a), b), ¢), e) y 1), del
articulo 52 y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas o términos de referencia
especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no
admitida”.

Postor N° 01 — CASTRO LOPEZ ROSARIO

CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo [ll.- Numeral 3.1
Terminos de Referencia de las bases integradas, RESPONDIENDO a las condiciones que
rigen el presente procedimiento de seleccion: por lo que la oferta del postor es declarada
ADMITIDA a |a etapa de evaluacion.

Postor N° 02 - DRYWALLCOHL E.LR.L.

CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo 11l.- Numeral 3.1
Términos de Referencia de las bases integradas, RESPONDIENDO a las condiciones que
rigen el presente procedimiento de seleccion; por lo que la oferta del postor es declarada
ADMITIDA z |a etapa de evaluacion.

Postor N° 03 — SOLUCIONES INNOVADORAS J&B S.A.C.
CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo Ill.- Numeral 3.1

Términos de Referencia de las bases integradas, RESPONDIENDO a Ias condiciones que
rigen el presente procedimiento de seleccién: por lo que la oferta del postor es declarada
ADMITIDA z Ia etapa de evaluacién.

Postor N° 04 — INVERCON PROYECTOS S.A.C.
CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo Ill.- Numeral 3.1
Teérminos de Referencia de las bases integradas, RESPONDIENDO a las condiciones que

rigen el presente procedimiento de seleccion; por lo que la oferta del postor es declarada
ADMITIDA a |a etapa de evaluacién.

Postor N° 05 —- GRUPO C & R CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo I1l.- Numeral 3.1
Términos de Referencia de las bases integradas, RESPONDIENDO z las condiciones que
rigen el presente procedimiento de seleccion; por lo que la oferta del postor es declarada
ADMITIDA a Ia etapa de evaluacion.

Postor N° 06 - GRUPO INVERCON S.A.C.
CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo I1l.- Numeral 3.1
Términos de Referencia de las bases integradas, RESPONDIENDO z las condiciones que

rigen el presente procedimiento de seleccion; por lo que la oferta del postor es declarada
ADMITIDA a |a etapa de evaluacién.

Postor N° 07 — INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C

CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo 11l.- Numeral 3.1
Terminos de Referencia de las bases integradas, RESPONDIENDO a las condiciones que
rigen el presente procedimiento de seleccién; por lo que la oferta del postor es declarada
ADMITIDA a |a etapa de evaluacién.
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Postor N° 08 - CONSTRUCTORA VENTINI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo IIl.- Numeral 3.1
Terminos de Referencia de las bases integradas, RESPONDIENDOQ a las condiciones que
rigen el presente procedimiento de seleccion; por lo que la oferta del postor es declarada
ADMITIDA a la etapa de evaluacion.

Postor N° 09 — LIGER S.A.C.

CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo I1l.- Numeral 3.1
Terminos de Referencia de las bases integradas, RESPONDIENDO a las condiciones que
rigen el presente procedimiento de seleccion; por lo que la oferta del postor es declarada
ADMITIDA a la etapa de evaluacion.

Postor N° 10 - KEVERCOM S.A.C.
CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo Ill.- Numeral 3.1
Terminos de Referencia de las bases integradas, RESPONDIENDO a las condiciones que

rigen el presente procedimiento de seleccion; por lo que la oferta del postor es declarada
ADMITIDA a la etapa de evaluacion.

Postor N° 11 - CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA MEGATRON EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo I1l.- Numeral 3.1

Términos de Referencia de las bases integradas, RESPONDIENDO a las condiciones que

rigen el presente procedimiento de seleccion; por lo que la oferta del postor es declarada
ADMITIDA a la etapa de evaluacion.

ll. VERIFICACION DE LAS OFERTAS
3.1 Como parte de la etapa de admision, evaluacién y calificacion de ofertas, se efectud la
verificacion de la oferta presentada por el postor con la finalidad de determinar si cumplen
con la remision de la totalidad de los documentos de presentacion obligatoria, de acuerdo
a los dispuesto en el numeral 73.2 del articulo 73° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF,
modificado mediante Decreto Supremo N° 377-2019-EF, determinandose lo siguiente:

Postor N° 01 - CASTRO LOPEZ ROSARIO
La oferta presenta CUMPLE con presentar |a totalidad de los documentos requeridos en el
numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacion obligatoria, del Capitulo 1l del procedimiento

de seleccion, correspondiente a la seccion especifica de las bases, siendo su oferta
declarada como ADMITIDA.

Postor N° 02 - DRYWALLCOHL E.I.LR.L.

La oferta presenta CUMPLE con presentar la totalidad de los documentos requeridos en el
numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacion obligatoria, del Capitulo 1l del procedimiento
de seleccion, correspondiente a la seccion especifica de las bases, siendo su oferta
declarada como ADMITIDA.

Postor N° 03 - SOLUCIONES INNOVADORAS J&B S.A.C.

La oferta presenta CUMPLE con presentar la totalidad de los documentos requeridos en el
numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacion obligatoria, del Capitulo Il del procedimiento
de seleccion, correspondiente a la seccion especifica de las bases, siendo su oferta
declarada como ADMITIDA.
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Postor N° 04 - INVERCON PROYECTOS S.A.C.

La oferta presenta CUMPLE con presentar la totalidad de los documentos requeridos en el
numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacion obligatoria, del Capitulo Il del procedimiento
de seleccion, correspondiente a la seccion especifica de las bases, siendo su oferta
declarada como ADMITIDA.

Postor N° 05 - GRUPO C & R CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.
La oferta presenta CUMPLE con presentar la totalidad de los documentos requeridos en el
numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacion obligatoria, del Capitulo Il del procedimiento

de seleccion, correspondiente a la seccién especifica de las bases, siendo su oferta
declarada como ADMITIDA.

Postor N° 06 - GRUPO INVERCON S.A.C.
La oferta presenta CUMPLE con presentar la totalidad de los documentos requeridos en el
numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacion obligatoria, del Capitulo Il del procedimiento

de seleccion, correspondiente a la seccién especifica de las bases, siendo su oferta
declarada como ADMITIDA.

Postor N° 07 - INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C

La oferta presenta CUMPLE con presentar la totalidad de los documentos requeridos en el
numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacion obligatoria, del Capitulo Il del procedimiento
de seleccion, correspondiente a la seccion especifica de las bases, siendo su oferta
declarada como ADMITIDA.

Postor N° 08 - CONSTRUCTORA VENTINI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

La oferta presenta CUMPLE con presentar la totalidad de los documentos requeridos en el
numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacion obligatoria, del Capitulo 1l del procedimiento
de seleccion, correspondiente a la seccion especifica de las bases, siendo su oferta
declarada como ADMITIDA.

Postor N° 09 - LIGER S.A.C.
La oferta presenta CUMPLE con presentar la totalidad de los documentos requeridos en el
numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacion obligatoria, del Capitulo Il del procedimiento

de seleccion, correspondiente a la seccion especifica de las bases, siendo su oferta
declarada como ADMITIDA.

Postor N° 10 - KEVERCOM S.A.C.
La oferta presenta CUMPLE con presentar la totalidad de los documentos requeridos en el
numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacion obligatoria, del Capitulo |l del procedimiento

de seleccién, correspondiente a la seccién especifica de las bases, siendo su oferta
declarada como ADMITIDA.
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Postor N° 11 - CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA MEGATRON EMPRESA

INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

La oferta presenta CUMPLE con presentar la totalidad de los documentos requeridos en el
numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacion obligatoria, del Capitulo Il del procedimiento
de seleccion, correspondiente a la seccidn especifica de las bases, siendo su oferta
declarada como ADMITIDA.

IV. EVALUACION DE OFERTAS

4.1 Habiendo sido admitida la propuesta de los postores se procedid a la evaluacion, de

acuerdo a los factores establecidos en las bases integradas definitivas, obteniéndose el

siguiente resultado:

Anexo N° Puntaje
ne | NOMBRE O RAZON - g6 Blnbia s it BM?#E' P.‘I_'"tafe ORDEN DE
SOCIAL uc Preciodela | Maximo | oo "o - * otal | opFELACION
Oferta | (PMPE) i 5%) | (PTPi)
(Sl) (Oi)
CASTRO LOPEZ S/
1 [SURC 10072578240 | |, 5000 | 10000 | 10000 | 500 | 105.00 1
GRUPO INVERCON S/
g |SRF 20800346581 | 10 Suo o0 | 10000 | e8.05 500 | 103.05 2
INVERCON s/
i 20850683645 | oo o0 o | 10000 | 94.86 500 | 99.86
CONSTRUCTORA E
INMOBILIARIA
MEGATRON EMPRESA s/
M Do e 20602348114 | oo & o | 10000 | e2.37 500 | 97.37
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
INMOBILIARIA s/
e 20807571890 | o0 & o | 10000 | 7.81 500 | 92.81
S/
10 |KEVERCOM SA.C. 20547134525 | (o0 S0 0 | 10000 | 8775 500 | 9275
S/
9 |LGERSALC. 20605321012 | 0 S0 o | 10000 | 76567 76.67
GRUFOC&R S
5 | CONTRATISTAS 20605968164 | 0 S0 | 10000 | 7631 76.31
GENERALES SA.C. ,990.
S/
2 | DRYWALLCOHLELRL. | 20561312568 | L, S/ . | 10000 | 70.85 500 | 7585
CONSTRUCTORA »
8 | VENTINI SOCIEDAD 20514116769 | o, > | 10000 | 69,03 500 | 74.03
ANONIMA CERRADA 240.
SOLUCIONES S
3 |INNOVADORAS J3B | 20600190301 10000 | 4525 500 | 5025
gy 387,827.80

V. CALIFICACION DE OFERTAS
5.1 Conforme a lo dispuesto en el numeral 75.1 del articulo 75° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF,
modificado mediante Decreto Supremo N° 377-201 9-EF, se procede a calificar |as ofertas
evaluadas con la finalidad de determinar, si el postor cumple con los requisitos de
calificacion especificados en las bases integradas, con el siguiente resultado:
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Postor N° 01 - CASTRO LOPEZ ROSARIO
CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacion especificados
Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

Postor N° 02 - DRYWALLCOHL E.LR.L.
CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacion especificados
Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

Postor N° 03 - SOLUCIONES INNOVADORAS J&B S.A.C.
CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacion especificados
Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

Postor N° 04 - INVERCON PROYECTOS S.A.C.
CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacion especificados
Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

Postor N° 05 - GRUPO C & R CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.
CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacion especificados
Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

Postor N° 06 - GRUPO INVERCON S.A.C.
CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacion especificados
Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

Postor N° 07 - INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C
CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacion especificados
Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

en las

en las

en las

en las

en las

en las

en las

Postor N° 08 - CONSTRUCTORA VENTINI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacion especificados
Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

Postor N° 09 - LIGER S.A.C.
CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacién especificados
Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

Postor N° 10 - KEVERCOM S.A.C.
CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacion especificados
Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

en las

en las

en las

Postor N° 11 - CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA MEGATRON EMPRESA

INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

Bases

Bases

Bases

Bases

Bases

Bases

Bases

Bases

Bases

Bases

CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacion especificados en las Bases

Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.
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Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Este
Gerencia de Administracién Distrital
Unidad Administrativa y de Finanzas
‘Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hornbres”
"Afio del Fortalecimiento de la Soberania Nacional”

5.2 A las 16:00 pm horas del dia martes 04 de julio de 2023, se concluye con la etapa de la
admision, evaluacion y calificacion de la oferta, debiéndose publicar en el SEACE, el
resultado obtenido y el otorgamiento de la buena pro, segun fecha establecida en el
cronograma del presente procedimiento.

VI. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

6.1 conforme a la normativa de contrataciones, se otorga la Buena Pro del Presente
Procedimiento de Seleccion, segun el siguiente detalle:

ITEM N° 01 CONTRATACION SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE LOS

ORGANOS JURIDICCIONALES DE LA ESPECIALIDAD FAMILIA DE LA SEDE SAN

ANTONIO DE CHACLLA

Postor N° 01 — CASTRO LOPEZ ROSARIO

» Monto Adjudicado : 175,550.00 (Ciento Setenta y Cinco Mil Quinientos Cincuenta con
00/100 Soles).

6.2 El servicio de la presente convocatoria tendra un plazo de ejecucion de (40) dias calendario,
en concordancia con lo establecido en el expediente de contratacién.

6.3 Conforme a lo dispuesto en el numeral 64.1 del Articulo 64° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF,
modificado mediante Decreto Supremo N° 377-2019-EF, “Cuando se hayan presentado
dos (2) o mas ofertas, el consentimiento de la buena pro se produce a los ocho (8)
dias habiles siguientes a la notificacién de su otorgamiento, sin que los postores
haya ejercido el derecho de interponer el recurso de apelacién. En el caso de
Adjudicacién Simplificada, Seleccién de Consultores Individuales y Comparacion de
Precios, el plazo es de cinco (5) dias habiles”...

No teniendo mas puntos que tratar, se levanté la sesién previa redaccion, aprobacion y suscripciéon
del acta a las 17:30 horas del dia martes 04 de julio de 2023.

PRESIDENTE COMITE DE SELECCION
AS N°01-2023-CSJLELPJ

AS N°01-2023-CSJLE-PJ




CUADRO N° 02
ADMISION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2023-CSJLE-1

"Contratacion Servicio de Acondicionamiento de los Organos Juridiccionales de la Especialidad Familia de la

Sede San Antonio de Chaclla de la Corte Superior de Justicia de Lima Este"
FACTOR DE EVALUACION: PRECIO

ITEM N° 1 CONTRATACION SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE LOS ORGANOS JURIDICCIONALES DE LA ESPECIALIDAD FAMILIA
DE LA SEDE SAN ANTONIO DE CHACLLA

Anexo N° 06 . Puntaje g
; Puntaje BONIF. | Puntaje
D E
N° |  NOMBRE O RAZON SOCIAL RUC So=recio ‘:gf',a Ofertal yrsximo gggﬁ:ﬁtc: MYPE | Total ,ERRELi'::I%N
s :
(0i) (PMPE) (Pi) (5%) (PTPi)
1 |CASTRO LOPEZ ROSARIO 10072578240 S/175,500.00 100.00 100.00 5.00 105.00 1
6 |GRUPO INVERCON S.A.C. 20600346581 S/178,990.00 100.00 88.05 5.00 103.05 2
4 |INVERCON PROYECTOS S.AC. 20550683645 S/ 185,000.00 100.00 94.86 5.00 99.86
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA
11 |MEGATRON EMPRESA INDIVIDUAL DE | 20602348114 S/ 190,000.00 100.00 92.37 5.00 97.37
RESPONSABILIDAD LIMITADA
7 |INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C 20607571890 S/ 199,860.00 100.00 87.81 5.00 92.81
10 |KEVERCOM S.A.C. 20547134525 S/199,999.00 100.00 87.75 5.00 92.75
9 |[LIGER S.A.C. 20605321012 S/ 228,896.45 100.00 76.67 76.67
GRUPO C & R CONTRATISTAS
5 GENERALES SAC. 20605968164 S/ 229,990.00 100.00 76.31 76.31
2 |DRYWALLCOHL E.L.R.L. 20561312568 S/ 247,715.50 100.00 70.85 5.00 75.85
CONSTRUCTORA VENTINI SQCIEDAD
8 ANCONIMA CERRADA 20514116769 S/ 254,240.80 100.00 69.03 5.00 74.03
3 |20 -CIONESINNGVADORAS 18] 20600190301 | S/ 387.827.80 100.00 45.25 500 | 50.25
Oferta Ec’onon_'uca del monto 175,500.00
mas bajo {Om)
Formula: Pi = (Om*PMP)/Oi
Donde :
i = Oferta %
Pi = Puntaje de la Oferta a evaluar . )
Oi = Precio i i A [\ |
Om = Precio de la Oferta mas bajo :‘/\f

PMP = Puntaje maximo del Precio

GEF SINDER JIMENEZ VARGAS
PRIMER MIEMBRO COMITE SELECCION
AS N*01-2023-CSJLE-PJ

AS N*01-21 ’ 3-CSJLE-

\

\
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